Si v̄o quis ciuili tm̄ iure obligetur:
puta. p̄ c̄yroḡphum vel aliā autenti-
cam scripturam. in q̄ p̄fiteē se recepisse
qd nō recepit. ⁊ sic nulla equitate natu-
rali teneē. tūc in foro cōscie nō obligat̄
s̄m Inno. in. c. quia pleriqz. extra. de i-
mu. eccle. Itē dicit ibi Inno. qn̄ quis
obligaret̄ ex sn̄ia iniusta. qz tūc etiam
nulla rōne naturali teneē. Nec his casi-
bus ius ciuile obstat naturali s̄z tm̄ p̄p̄
ignorantiā facti hoc statuit. Si em̄ ap-
parēt pecuniā nō esse numeratā vel s̄z
tentiā iniustā. puta p̄ cōfessionē aduer-
sarij etiam in foro ciuili nō cogeret̄.
ut ibi notat Inno. Eleuat̄ em̄ dubietate
facti instante si cogēt̄ p̄ iudicēz soluere
debet parere. ut ⁊ ibidem dicit.

Si at aliq̄s obliget̄ iure naturali ⁊ ci-
uili. teneē facē oīno illō ad qd obligat̄.
Et si omittit facē. teneē ad itereē p̄ti siue

obligat ex puentōe solēni. ff. d. re. iudi.
l. si q̄s ab alio. §. si. ubi colligit reglā q̄
p̄mittens aliq̄d facere si nō faciat suc-
cedit obligatio ad interesse. siue ex p̄ctu
reali. ut emptōne. v̄ditōne. locatōe. cō-
ductōe. mādatō. societate. comodatō. ff.
de ac. ep̄. l. j. i. prin. ubi p̄ q̄ v̄ditōr nō
tradens rez venditā tenet ad interesse.
Atrū aut̄ p̄cise cogat̄ tradere rē v̄ditā
licz sit magna q̄d iter doctores. ut nota.
in dicta. l. j. ubi etiā disputat̄ p̄ glo. pu-
to tñ q̄ sic si velit emptor 7 marie i foro
pniali i q̄ p̄ obligat̄ etiā ex sola natu-
rali obligatōne. ut supra. §. iv. Que na-
tural obligatio orit̄ etiā ex nuda p̄mis-
sione. ff. de pac. l. j. 7 nihilomin⁹ obligat̄
etiā ad interesse q̄d esset ultra rez. C. de
sen. q̄ p̄ eo q̄d inest p̄fe. l. vna. 7 3 si q̄s
detinet rē alienā obligat̄ ex om̄sside ut
oīno cogat̄ redtere. ff. de rei ven. l. q̄ re-
stituere. Itē ex om̄ssione obligat̄ q̄s ra-
tōne assūptē seu p̄misit sibi cure admini-
stratōnis alicui⁹. C. de neg. gef. l. tutori.
ubi d̄r q̄ tutor et curator tenent̄ oīa ne-
goria sibi p̄missorū gerere. 7. C. mādati.
l. in re mādata. ubi d̄r. q̄ om̄e p̄missū 7
neglectū i re quā q̄s accepit i curā suaz
nō ē culpa vacuū. Et iō om̄s d̄ni tenent̄
d̄ oībo dānis p̄missis p̄ eorū subditos nō
tñ eorū consensu: s̄ etiam negligentia.
Itē de officialib⁹ 7 rectorib⁹ p̄uinciaꝝ.
ciuitatū 7 locorū. Itē in oī gubernatore
familie. ut marit⁹ p̄ vxore. 7 p̄ p̄ filijs.
7 d̄ns p̄ seruis si eorū interueniat negli-
gētia: q̄ tenent̄ ex officio curā h̄re. Nā
etiā p̄sentire v̄ errātū q̄ ad refecanda q̄
corrigi debēt nō occurrit. lxxxiij. di. cō-
sētere. Et facit. xxiiij. q. iij. duo ista. s̄ fa-
cit etiā. C. de iudi. l. sancimus. ubi d̄r q̄
iudex tenet̄ ad reficiēdas exp̄sas p̄ti si
om̄isit q̄d erat sui officij. v̄ p̄benare al-
terā p̄tez in exp̄sis. Nō ḡ attendāt d̄ni
7 alij rectores locorū q̄ nō solū tenent̄ d̄
homicidijs 7 furtis 7 rapinis 7 alijs ma-
lis q̄ sub eorū iurisdictione fiūt si fiāt ex
eorū malitia. de q̄bo s̄la. j. d̄r. Principes
tui infideles sotij furum. s̄ etiā si fiāt ex
eorū negligentia licz ignorantē. Pro p̄di-
ctis etiā facit quod habet̄ in Insti. de
obli. ex quasi d̄icto. §. j. ubi dicit̄ q̄ d̄ns
domus seu habitator tenet̄ de his q̄ ha-
bitantes i illa domo. cum ip̄o detecerūt